



FU referat – 23. maj 2024

Tilstedeværende:	Fraværende:
Eva Mærsk Jonathan Josva Schou John Joyce Maya Hindsberg Nickolaj Oksen	
SEK: René	

Programpunkter

Programpunkt	Referat
Velkommen og formalia	Eva byder velkommen René skriver referat
Opgaver fra sidst	<ul style="list-style-type: none">• SEK opdater FU referat på hjemmeside. - Det er gjort• SEK tilføjer AI politik til kompetence dokument - Det er tilføjet• SEK opdater forretningsgangen om rejsererefusion med note om flyrejse. - Det er blevet opdateret• SEK bestil Merch. - Der er bestilt 250 kasketter• Oksen – Lave bilag til principiel snak vedr. beslutninger. Til FU - arbejdsdag tirsdag d. 14 maj. - Ikke afholdt – opgaven tilgår på ubevidst tid.
Siden sidst	Kurser <ul style="list-style-type: none">• Vi har afholdt samværskursus i Brimir• Vi har afholdt samværskursus i TRoA• Vi har afholdt samværskursus i NRF• Vi har afholdt samværskursus i Teaterforeningen Det 3. Rige• Vi har afholdt Fondskursus i Dragonfactory• Vi har lanceret 4 bestyrelseskurser (2 i Århus og 2 i Kbh.)• Vi har lanceret 1 online kursus om folkeoplysning, med Eva• Vi har lanceret en international tur til Rumænien med Dragonlegion. Repræsentationer <ul style="list-style-type: none">• Vi har deltaget til Friluftsrådets generalforsamling• Vi har været til møde ude på Spejdercenter Holmen, og hørt om deres nye ombygningsplaner for stedet og muligheder for foreninger.• Vi har været til generalforsamling i Pap og Drager• Vi har haft en frivillig bemanded stand på Copenhagen Comics med PR-materiale for KBH-lokalforeninger og Rollespil.dk• Vi har deltaget i Børn og unge politisk Netværksmøde gennem Samuelsen



	<ul style="list-style-type: none"> • Møde i politisk udvalg afholdt • Vi har været til møde med Spejderne, DGI og videnscenter for handicap om et samlet projekt omkring at understøtte ledere til at tage godt imod solsikkesnors brugere. • Afholdt deltagermøde for folkemødeturen <p>Nyansættelser</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vi har ansat Louise Helth som projektleder, til at tager over for Morten Pedersen, da stoppede d. 30 april. • Vi har launchet opslaget for ny supersoldat <p>Lokalforenings hjemmesider</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vi er i gang med et pilotprojekt om at omdesigne/optimere lokalforenings hjemmesider. Efterfølgende vil SEK behandle hvilke lokalforeninger der har brug for dette tilbud. <p>Diverse</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vi har udsendt kagebøger til de lokalforeninger som har ønsket, resten vil blive uddelt på sommerskolen og evt. på generalforsamlingen • Der har været afholdt Krigslive, som var en stor succes <p>Økonomi</p> <ul style="list-style-type: none"> • Cosplay Youth lånet, som blev bevilliget til sidste FU møde, er blevet tilbagebetalt, da planen om lokalerne blev droppet.
Økonomisk opdatering	<p>FU får en økonomisk opdatering.</p> <p>Opdateringen tages til efterretning.</p>
Forslag om samarbejde til ny Barda inspireret serie med DR kaldet "Midtgaards Helte"	<p>FU ønsker at bakke op om samarbejdet.</p> <p>Der nævnes dog tidligere erfaringer med Barda, hvor nogle af vores frivillige kom i klemme.</p> <p>Dette skal være sikres ved at der er en central person fra Bifrost, som koordinere alle kontaktpunkter.</p> <p>Der løftes et opmærksomhedspunkt om at honoreringen af lokalforeningerne ikke må gå imod vores egne retningslinjer på området.</p> <p>Dette skal vi være obs på.</p>
Forslag om Bifrosts involvering i kanon godkendelse ansøgning	<p>Vi har modtaget ønske om at være med i udvikling af godkendelse af rollespilskanoner.</p> <p>Pt. Afventer vi undersøgelser om det overhovedet er nødvendigt med en polititilladelse.</p> <p>Skulle det være nødvendigt, vil Bifrost gerne hjælpe i processen.</p> <p>I hvilket omfang vil blive besluttet videre i processen.</p>
Mulig aflysning af næste møde d. 3 juni (næste møde igen d. 12 august)	<p>Mødet aflyses</p> <p>Næste møde er d. 12 august.</p>



Evt	Der gennemgås svar omkring tolkning af folkeskolelæreparagraffen, vedr. en henvendelse om udvikling af lokalsamværspolitik.
Opgaver til næste gang	<ul style="list-style-type: none">Eva skal dele kursus-opslag på facebookgruppen danske rollespillere (folkeoplysning og bestyrelseskurser)